ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 11247E86F10F6E990983B5AE9936E84188EDF3B1
Владелец: Питиримов Александр Александрович
Действителен с 07.02.2022 по 07.05.2023

ПРОТОКОЛ

заседания Рабочей группы «Технологическое присоединение к электрическим
сетям» и «Подключение к сетям теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения»

от 17.08.2022

г. Петропавловск-Камчатский 19.08.2022 № ПР20-83

Присутствовали: 15 человек.

1. О необходимости рассмотрения и утверждения проектов алгоритмов действий
(«клиентских путей») инвестора по процедурам подключения к инженерным сетям

на территории Камчатского края и их доработке
(Храменок Т.В., Суббота О.А., Рыбалов В.И., Затюра О.Б., Болелая Г.В.,

Воронов Н.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. представителям деловых объединений предпринимателей Камчатского
края направить в адрес Министерства жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского края (Питиримов А.А.) предложения и замечания к
разработанным алгоритмам действий инвестора по процедурам подключения к
инженерным сетям на территории Камчатского края.

Срок – до 26.08.2022 года.

1.3. Министерству жилищно-коммунального хозяйства и энергетики
Камчатского края (Питиримов А.А.):

1.3.1. провести анализ предложений, представленных представителями
деловых объединений предпринимателей Камчатского края в части внесения
дополнений в алгоритмы действий инвестора по процедурам подключения к
инженерным сетям на территории Камчатского края.

Срок – до 30.08.2022 года.

Министр А.А. Питиримов
СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

2

Список участников
заседания Рабочей группы «Технологическое присоединение к электрическим

сетям» и «Подключение к сетям теплоснабжения, водоснабжения и
водоотведения» от 17.08.2022

Очный формат участия:

Представители исполнительных органов государственный власти
Камчатского края

1. ЗАТЮРА
Ольга Борисовна

-- Заместитель начальника отдела по тарифному
регулированию в коммунальном комплексе
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края;

2. БОЛЕЛАЯ
Галина Валерьевна

-- Советник отдела по регулированию тарифов в
электроэнергетики Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края;

Институты развития

3. ВЕРНЕРГОЛЬД
Федор Иванович

-- Начальник отдела газификации и развития рынка
газомоторного топлива КГКУ «Региональный
центр развития энергетики и энергосбережения»;

4. ХРАМЕНОК
Татьяна Викторовна

-- Начальник отдела мониторинга и эффективности
использования ресурсов КГКУ «Региональный
центр развития энергетики и энергосбережения»
секретарь Рабочей группы;

Представители ресурсоснабжающих организаций

5. АПЕКИН
Сергей Александрович

-- Начальник производственно-технического отдела
АО «Корякэнерго»;

6. ХАЙДАРОВ
Дмитрий Александрович

-- И.о. начальника теплотехнического отдела
АО «Корякэнерго»;

7. ОПАРИН
Алексей Владимирович

-- Инженер теплотехнического отдела
АО «Корякэнерго»;

8. СВИНАРЬ
Владислав Александрович

-- Заместитель директора по транспорту
электроэнергетики Филиала «Камчатский»
АО «Оборонэнерго»;

3

9. НЕСТЕРЕНКО
Александр Геннадьевич

-- Начальник отдела технологических присоединений
Филиала «Камчатский»
АО «Оборонэнерго»;

10. ПАХОМОВ
Денис Сергеевич

-- Начальник Камчатской ремонтно-
эксплуатационной службы филиала
АО «Газпром газораспределение Дальний Восток»;

11. БАСМАНОВА
Ирина Викторовна

--  Начальник Камчатской строительной Группы
Камчатской РЭС АО «Газпром газораспределение
Дальний Восток»;

Предпринимательское сообщество и деловые объединения

12. ВОРОНОВ
Николай Викторович

-- Генеральный директор ООО «Русский Двор»;

13. ПАК
Сергей Мунович

-- Эксперт-аналитик отдела сопровождения
инвестиционных проектов АО «Корпорация
развития Камчатского края»;

14. РЫБАЛОВ
Владимир Игоревич

-- Председатель Камчатского регионального
отделения Общероссийской общественной
организации малого и среднего
предпринимательства «Опора России»;

15. СУББОТА
Ольга Александровна

-- Член экспертной группы автономной
некоммерческой организации «Агентство
стратегических инициатив по продвижению новых
проектов в Камчатском крае», индивидуальный
предприниматель, заместитель руководителя
Рабочей группы.